
令和５年１１月８日

有終西小学校保護者 各位

大野市教育委員会

教育総務課長

通学区域検討に関するこれからの進め方について

錦秋の候、保護者の皆様にはご健勝でお過ごしのことと、ご推察申し上げます。

日頃は、大野市の教育行政にご理解とご支援をくださり、厚くお礼申し上げます。

さて、通学区域審議会の答申を受け、１０月１２日に保護者説明会を開催させていただいたとこ

ろ、保護者の皆様から、特に「令和６年４月からの通学区域変更では期間が短く、時期について再

考願いたい」とのご意見をいただきました。

それを受けて、１０月３０日に開催した定例教育委員会では、今後児童にアンケートを行ったり、

保護者の皆様方との学年ごとの意見交換会を実施するなどして、令和６年４月にはこだわらず、通

学区域変更の適切な時期について検討することと致しました。意見交換会の詳細については、改

めてご連絡いたしますが、期日は次のように計画しています。

保護者の皆様方には、ご足労をおかけしますが、皆様のお気持ちを丁寧に拝聴させていただき

たいと考えておりますので、ご理解とご協力をくださいますようお願い申し上げます。

なお、１０月１２日の保護者説明会に欠席された方には、当日配付した答申書全文をお配りい

たしますのでご確認ください。

保護者意見交換会

11月２０日（月） ５学年保護者 11月２１日（火） ４学年保護者

1２月 ８日（金） ３学年保護者 12月１３日（水） ２学年保護者

12月１４日（木） １学年保護者 12月１５日（金） ６学年保護者

morinaga.n02
テキストボックス
資料１


